黔东南环入河审〔2022〕3号
黔东南州生态环境局关于剑河县岑松片区污水

处理工程入河口论证报告的批复
剑河北控城景水务有限公司：

你公司报来《剑河县岑松片区污水处理工程入河口论证报告书》（以下简称《报告》）及有关材料收悉。经审查，批复如下：

审批意见

原则同意按《报告表》及其技术评估意见(黔环评估书〔2022〕192号)设置入河排污口。

剑河县岑松片区污水处理工程入河口设置在清水江左岸一级支流岑松河下游河段左岸，排污口地理位置为东经108.546317°,北纬26.779232°。入河排污口为新建混合污水入河排污口，采用明管自流岸边设置，连续排放，管道潜没方式排入岑松河，现状水质为III类，水质管理目标为III类。该污水处理工程服务范围为剑河县岑松片区以及屯州工业园区产生的生活污水处理,排放尾水满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》( GB18918-2002 )一级A标准后就近排入岑松河。

本项目排放量COD为73.467t/a，NH3-N为6.076t/a，TP为1.174t/a，年排放污水总量为626.4万吨；排污口类型为生活污水排污口，排放方式为连续排放，入河方式为管道，入河水体为岑松河。

在项目建设和运行中应注意以下事项

（一）入河排污口必须开展进出厂水质监测，做到排水量和污染物达标排放，减轻对水功能区水质、水生态环境、水域纳污能力和对第三者取水的影响。设置单位应加强入河排污口的运行管理，严格水资源保护措施，在排污水域水功能受到严重影响、干旱等特殊情况下，应按照监管要求对排污进行限制。

（二）入河排污口设施竣工后，应及时组织自主验收，经验收合格后方可正式投入使用。

三、主动接受监督

你公司应主动接受各级生态环境部门的监督检查。按属地管理原则，该项目的日常环境监督管理工作由黔东南州生态环境局剑河分局负责。

黔东南州生态环境局

	抄送：黔东南州生态环境保护综合行政执法支队，黔东南州生态环境局剑河分局，贵州鑫龙诚环保科技有限公司。

	黔东南州生态环境局                     2022年12月28日印发

                          2022年12月28日